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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vánoce pomalu klepou na dveře 
a já vás zdravím z Děčína, který se 
pomalu obléká do slavnostního 
hávu. Město zdobí a rozsvěcí šest 
vánočních stromů, a to je před-
zvěst toho, že adventní program 
nebude soustředěn na jedno 
jediné místo. Slavnostní rozsvícení 
v neděli třetího prosince se sice 
odehraje na nábřeží pod měst-
skou knihovnou jako vyvrcholení 
festivalu lahůdek a prvního ad-
ventního trhu, avšak svítit budou 
sakury i stromek na Masarykově 
náměstí (kde září novotou i opra-
vená kašna – zatím bez sousoší), 
kašna i stromek naproti nádraží 

Vážení spoluobčané, v Podmoklech, dále u kostela na 
Husově náměstí, kde bude také část 
adventního programu. Krásnou at-
mosférou se pyšní tradičně i Křížová 
ulice, kde stromeček doplní letos 
nový dřevěný betlém a stánky a kde 
jsme připravili program také až do 
Vánoc. Vánoční trh však je 
připraven také na nádvoří 
zámku, které je doplněno 
nově o osvětlovací tělesa 
na severním křídle… Sle-
dujte si, prosím, program 
– nemine prakticky dne, aby 
se až do Vánoc v Děčíně něco 
svátečního nekonalo. Nejde jen 
o akce města, ale i dalších subjektů 
– ZOO, DDM, škol, divadla, knihov-
ny, obchodů včetně Centra Pivovar, 

muzea, církví, spolků, sportovních 
klubů, restaurací a kaváren… Věřím, 
že každý si to svoje najde i letos 
a že si atmosféru čekání na Štědrý 
den společně užijeme bez ohledu 
na to, že by to či ono podle něčích 

představ mohlo probíhat jinde, 
než bylo připraveno.

Děčínský magistrát se na 
konec kalendářního roku 
připravuje i administrativ-
ně – dokončují se stavby 

a opravy, je zpracován 
plán zimní údržby, probíhají 

inventury. Zároveň v souvislosti 
s přípravou rozpočtu na příští rok 
byly připraveny dotační programy 
pro sportovce, kulturu, sociální věci 
a nově i pro volnočasové aktivity, 

aby bylo možno hned od začátku 
nového roku přidělit peněžní 
prostředky na činnost i provoz 
sportovišť. I tady doporučuji sledo-
vat výzvy a případně se pro radu či 
pomoc obrátit na příslušné útvary 
magistrátu.

Také letos přijedou na návštěvu 
představitelé našeho partnerského 
města Přerova a já se těším na sr-
dečné setkání s nimi. Naopak já se 
zastavím v Pirně u pana primátora 
popřát mu krásné Vánoce, mnoho 
zdraví a vše dobré do dalšího živo-
ta už bez politické funkce.

Klidné prožití předvánočního 
času vám všem přeje 

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Začíná advent, program bude bohatý 
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Tento víkend startuje v Děčíně hlavní adventní program. Město je již vánočně vyzdobeno, na mnoha místech si můžete prohlédnout 
světelnou výzdobu. Čeká nás celá řada akcí (Vánoční ulička v Křížovce začala dokonce již o týden dříve, podrobnosti na straně čtyři). 
Připravili jsme pro vás podrobný přehled všech akcí v Děčíně, najdete ho na straně dvě. Sledujte také web www.idecin.cz. 
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26. 12. - 31. 12.         Vánoční ulička v Křížovce (Křížová ulice)

1. 12.          Mikulášská v aquaparku (Aquapark Děčín)

2. 12.          Čertovský rej v zoo (Zoo Děčín)

2. 12.          Vánoční food market (Parkoviště pod knihovnou) 

3. 12.          Rozsvícení vánočního stromu (Parkoviště pod knihovnou)

3. 12.          Zámecké pohádkové odpoledne s čertem a Mikulášem (Zámek Děčín)

3. 12.          1. adventní koncert: George band (Zámek Děčín)

3., 10. a 17. 12.         Adventní jízda vánočním doubledeckerem

3. 12.          Poutní bohoslužba v Bělé (Kostel sv. Františka Xaverského)

3. 12.          Adventní paličkování (Městská knihovna Děčín)

4. 12.          Vánoční koncert JALAJERU (Kostel sv. Františka z Assisi)

4. 12.         Mikulášská nadílka (DDM Teplická) 

5. 12.          Mikulášská jízda v autobuse (Autobusy 201 a 202 ve vybraných časech)

5. 12.          Čertovský rej (Beseda Bělá)

5. 12.          Mikulášská nadílka pro nejmenší (Beseda Bělá)

6. 12.          Mikulášská nadílka (DDM Boletice)

6., 13., 20. a 27. 12.         Vánoční zpívání se svařákem (Husovo nám., Křížová ulice)

7. 12.          Mikulášská nadílka (DDM Březiny)

7. 12.          Vánoční pohádkové odpoledne (U infocentra pod knihovnou)

7. 12.          Vánoční koncert: JAZZ TRIO a hosté (Muzeum Děčín) 

7. 12.          Mše svatá v rámci partnerství Děčína a Přerova (Kostel Povýšení sv. Kříže)

9. 12.          2. adventní koncert: SoliDeo (Zámek Děčín)

9. 12.          Devátý divadelní vánoční bazar (Městské divadlo Děčín)

9. a 10. 12.          Vánoční trhy u muzea (Muzeum Děčín)

9. a 10. 12.          Vánoční trhy v Podmoklech (Park u Hostelu Na Skřivance)

10. 12.         Benefiční koncert: Musica Bohemica (Městské divadlo Děčín)

10. a 17. 12.        Hrané vánoční prohlídky (Zámek Děčín) 

12. 12.          Vánoční zuškohraní (Husovo náměstí)

13. 12.          Česko zpívá koledy (Zámek Děčín)

14. a 15. 12.        Vánoční open mic (Husovo náměstí)

15. a 21. 12.        Vánoční třpytivý večírek (Kolesový parník Labe, Smetanovo nábřeží)

16. 12.         3. adventní koncert: Guitar arte trio (Zámek Děčín)

16. 12.         Vánoční galakoncert Ondřeje Provazníka (Kino Sněžník)

16. 12.         Vánoční tančírna manželů Rottenbornových (Zámek Děčín)

17. 12.          Zámecký adventní trh (Zámek Děčín)

17. 12.          Betlém aneb Putování za hvězdou (Městské divadlo Děčín)

19. 12. a 20. 12.         Předvánoční koncerty Děčínského symfonického orchestru a

Děčínského pěveckého sboru (Městské divadlo Děčín)

23. 12.          Koncert ZŠ Na Stráni: Vánoce nad Děčínem (Thunovská kaple)

24. 12.          Čekání na Ježíška: vstup do zoo zdarma (Zoo Děčín)

26. 12.          Mše J. J. Ryby: Hej mistře (Kostel Povýšení sv. Kříže)

31. 12.          Silvestrovské rogalo a Cachtání s otužilci (Smetanovo nábřeží)

Přehled adventního programu v Děčíně
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1. prosince 2023 zpravodajství

Poničené ulice a mostek v Bělé se dočkají oprav
Město Děčín připravuje opravu 
místních komunikací a mostu 
v Děčíně Bělé, které byly poni-
čeny při bleskových povodních 
v červenci 2021. 

Pokud se podaří vysoutěžit 
zhotovitele prací, mohly by opravy 
začít již na jaře příštího roku. 
Polovinu nákladů pokryje dotace 
z programu Ministerstva pro 
místní rozvoj „Obnova obecního 
a krajského majetku po živelních 
pohromách v roce 2021“. 

„Jsem rád, že se občané ko-
nečně dočkají oprav komunikací 
a mostu v Bělé, které poničily 
přívalové deště před dvěma lety. 
Vždyť dosud byla jejich sjízdnost 
zajišťována pouze provizorními 

zásahy, které neměly dlouhého 
trvání. Obyvatelům děkuji za 
trpělivost,“ říká primátor města Jiří 
Anděl (ANO). 

Práce zahrnují opravu místní ko-
munikace Družstevní, mostku přes 
Bělský potok v téže ulici a opravu 
místní komunikace Na Nivách. 

Bleskové povodně zasáhly 
Děčín v noci ze 16. na 17. července 
2021, kdy přívalové deště rozvod-
nily malé vodní toky. Voda během 
několika desítek minut způsobila 
na mnoha místech města škody 
na domech, zahradách či komu-
nikacích. Zaplaveny byly sklepy, 
garáže, voda místy také podemle-
la břehy. Kromě Bělé byl výrazně 
postižen rovněž Dolní Žleb.

                          (Romana Silvarová)  

Hasiči zkoušeli průjezdnost techniky na sídlišti 
Profesionální hasiči provedli  

21. listopadu večer zkoušku 
průjezdnosti hasičské techniky na 
sídlišti v Březinách. Při preventivní 
akci jim asistovali státní policisté, 
městští strážníci a odborníci na 
dopravu z ČVUT. Ukázalo se, že ač 
byla na centrálním parkovišti volná 
místa, někteří řidiči pakovali tak, 
že bránili průjezdnosti hasičskému 
autu. 

„V době příjezdu hasičské cister-
ny bylo na sídlišti množství volných 
parkovacích míst, avšak i tak byl 
v několika kritických místech prů-
jezd cisterny znemožněn parkující-
mi vozidly. První z těchto míst byla 
točna u ZŠ a MŠ Děčín, Kosmo-
nautů, kde byl nejen znemožněn 
průjezd, ale parkující vozidla také 
blokovala vyhrazené plochy pro IZS, 
čímž by znemožnila nebo význam-

ně komplikovala potenciální zásah 
u přilehlých objektů,“ uvedli hasiči 
v prohlášení.  Dalšími místy, kde 
bylo nutno cisternu zastavit a po-
čkat na odjezd parkujících vozidel, 

Město plánuje více parkovacích míst u zoo 
Větší komfort a bezpečnost pro 

návštěvníky zoologické zahrady 
chystá město Děčín. Nejenže 
chce rozšířit počet parkovacích 
míst u zoo, ale také zavést nový 
informační systém o obsazenosti 
parkoviště a kyvadlový autobus 
z odstavného parkoviště. 

  Zoologická zahrada patří k nej-
navštěvovanějším místům v Děčíně. 
Ročně sem zavítá přibližně 130 tisíc 
návštěvníků, ti mají k dispozici ale 
pouhých 24 parkovacích míst. Auta, 

která se na parkoviště nevejdou, 
proto parkují v okolí nelegálně, a to 
hlavně v místech, kde se pohybuje 
velké množství lidí s malými dětmi, 
což je velmi nebezpečné. 

Město nyní plánuje, že počet 
parkovacích míst rozšíří o dalších 
dvacet, a to pomocí zatravňovacích 
tvárnic. Záměr už schválila rada 
města. 

„Dalším zlepšením bude infor-
mační systém o počtu volných 
parkovacích míst. Smyslem je, aby 

se zamezilo zbytečným jízdám až 
k zoo, když bude parkoviště obsa-
zené,“ popisuje náměstek primá-
tora pro rozvoj města a IT Ondřej 
Smíšek (Náš Děčín).

Informace o volné kapacitě 
parkoviště uvidí řidiči na dvou 
informačních tabulích, které budou 
umístěné na Teplické ulici z obou 
stran. Informace bude současně 
k dispozici online. Pokud bude 
parkoviště u zoo plné, budou moci 
řidiči zaparkovat na odstavném 

parkovišti u TESCA – u KFC. Tady 
město zřídí autobusovou zastávku, 
autobus bude jezdit kyvadlově 
každých třicet minut právě do zoo. 
Dosavadní kyvadlová linka zámek 
– zoo bude kvůli malému využití 
turisty zrušena. Kyvadlový autobus 
do zoo ale nebude jezdit celoročně, 
v plánu je provozovat tuto linku od 
května do září s tím, že o letních 
prázdninách bude jezdit denně, 
další měsíce pak o víkendech. 

                                    (Luděk Stínil)

byly dvě křižovatky na vrchním par-
kovišti Kosmonautů č. p. 154-162.

Město řeší problematiku parkova-
cích míst dlouhodobě. Vytipovává 
lokality, kde by mohlo dojít ke 

zřízení nových parkovacích míst, 
plánuje také stavbu parkovacího 
domu. V Březinách chce zlepšit par-
kovací podmínky na ploše u točny 
autobusu.      (Luděk Stínil)
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1. prosince 2023 zoo/Vánoce/zámek

V zoo se zabydluje pouštní rys karakal
Medvěd Bruno z naší zoo má 
nového souseda. Zcela nová 
expozice pro kočkovité šelmy, 
kterou zoo dostavěla v letoš-
ním roce, je konečně obsazena. 
Jejím novým obyvatelem je ka-
rakal. Svými černými střapci na 
uších se podobá rysovi, a proto 
se mu také říká „pouštní rys“. 
Ve skutečnosti je však blízce 
příbuzný servalovi. 

„Karakala jsme dovezli ze Zoo 
Jihlava, je to samec a je mu pět 
měsíců. V brzké době by k němu 
měla přibýt ještě samice,“ uvedl 
vrchní chovatel děčínské zoo 
Petr Haberland. Mladý samec si 
na nové prostředí pomalu zvyká, 
prozatím tráví více času ve vnitřní 
expozici, ale má celodenní přístup 

i do venkovního výběhu. Karakal 
je neobyčejně mrštný a silný, ob-
ratně se pohybuje mezi příkrými 
balvany a dobře skáče a šplhá. Ve 

Haptické prohlídky přiblíží svět zrakově postižených
Každoročně si v listopadu 

připomínáme Mezinárodní den ne-
vidomých. Zámek pořádá speciální 
Haptický program určený žákům 
děčínských škol, aby přiblížil svět 
nevidomých dětem.

Během programu mají žáci 
zavázané oči a zažívají život s ome-
zeným zrakem prostřednictvím 
interaktivních her přímo v zámec-
kých interiérech. Po celou dobu 
se orientují podle sluchu a hlavně 
hmatu. Během hodiny a půl se se-
známí s nácvikem Braillova písma 
a vyzkouší si psaní na Pichtově 
psacím stoji. Také zkoumají různé 
kompenzační pomůcky, jako 
například rozlišovač na bankovky 
a mince, diář v Braillově písmu, 
hodinky s hmatovým ciferníkem, 

hmatovou mapu, pípátko na nalé-
vání vody atd.

„Cílem programu je poskytnout 

povědomí o výzvách, kterým 
lidé se zrakovým postižením čelí 
v každodenním životě. Věříme, že 

zážitková forma vzdělávání přináší 
nejen poznání o světě nevido-
mých, ale také podporuje inklu-
zivní přístup a respekt k různoro-
dosti,“ popisuje ředitelka zámku 
Miroslava Poskočilová.

Dále se děti naučí chůzi se sle-
peckou holí a zároveň zažijí, jaké 
to je, když někoho nevidomého 
vedou. Během programu si také 
zkouší chůzi s kelímkem vody na 
podnose, překračují překážky či si 
sedají ke stolu. Herní část pro-
gramu zahrnuje hmatové verze 
oblíbených her, jako jsou Člověče, 
nezlob se, pexeso nebo karty. Žáci 
rozlišují a přiřazují různé tvary 
a materiály a zapojují se do házení 
sluchovým míčem a sluchového 
pexesa.                        (Zámek Děčín)

volné přírodě je schopen ulovit 
antilopy až 2x větší, než je on sám, 
těžko polapitelné damany, nebo 
ptáky až 3 m výskokem. 

„Na léto u něj plánujeme 
i komentované krmení a věříme, 
že to bude zajímavá podívaná,“ 
doplnil Haberland. Jméno karakal 
je odvozeno od tureckého slova 
„karakulak“, což znamená „černé 
ucho“. Karakal je samotářská 
šelma bránící si svoje teritorium. 
Loví většinou v noci, ale ani denní 
aktivita není výjimečná. V pro-
středí otevřené suché krajiny je 
karakal dokonale maskován svou 
srstí, proto i zoo volila výsadbu 
v expozici a kolem ní tak, aby 
korespondovala co nejvíce s jeho 
domovinou. Životu v místech, 
kde je voda vzácností, je výborně 
přizpůsoben a velice účinně hos-
podaří s tekutinami obsaženými 
v potravě.      

                                       (Zoo Děčín)

Pro vánoční atmosféru zajděte do Křížovky
Otevřené stánky, hudební 

program a adventní nálada se 
zpívajícím stromem, který se po 
letech vrátil do Děčína, to vše 
najdete denně v Křížové ulici.  

V Křížové ulici je letos také 
poprvé umístěný betlém. Vznikl 
v rámci jarní akce Sochaři Děčínu 
a své místo dostal v jednom 
z podloubí. Najdete zde Marii, 
Josefa, Ježíška, Tři krále a zvířátka. 
Nechybí ani ozdobený vánoční 
strom, fotokoutek a hlavně stánky. 
V nich si můžete dát nejen výbor-

né svařené víno, ale také klasické 
vánoční dobroty, klobásy nebo 
polévku. Stánky jsou otevřené ka-
ždý den od 11 hodin, a tak se tam 

dá zajít třeba i na oběd s kolegy. 
Nechybí ani večerní program, 

ten tak trochu navazuje na velmi 
úspěšnou Živou Křížovku. Kaž-

dý den v šest hodin si můžete 
poslechnout koncert pouličních 
umělců a zazpívat si s nimi koledy. 

      (red)

Program:
1. 12., 18:00 – Martin Tengler
2. 12., 18:00 – Tomáš Hetflejš
3. 12., 15:30 – Koncert ZUŠ Děčín
            16:00 – Rozsvícení vánočního 
             stromu
4. 12., 16:00 – Mikuláš v Křížovce
            18:00 – Tomáš Hetflejš
5. 12., 18:00 – Radek Švejda

6. 12,  18:00 – Tomáš Hetflejš
            19:00 – Samuel Němec
7. 12.,  18:00 – Vánoční evergreeny
             s M. Rejmanem a S. Sopovou
8. 12., 18:00 – Anička Řeháková
9. 12., 18:00 – Marek Lepší
10. 12., 13:00 – Zdobení perníčků
              18:00 – Vánoční koledy 
               s Hankou Řánkovou

11. 12., 18:00 – Tři v klobouku
12. 12., 16:00 – Vánoční tvoření 
               se ZŠ a LMŠ Jurta
              18:00 – Vánoční evergreeny
              s M. Rejmanem a S. Sopovou
13. 12., 18:00 – Tomáš Hetflejš
              19:00 – Pavel Houfek
14. 12., 18:00 – Martin Tengler
15. 12., 18:00 – Anička Řeháková
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krátce z města a okolí1. prosince 2023

11. listopadu se v Děčíně uskutečni-
la potravinová sbírka. Pro městskou 
výdejnu potravinové pomoci, která 
je umístěna ve Sládkově ulici, pro-
bíhal příjem potravin v děčínském 
supermarketu Kaufland v čase od 
13:00 do 18:00. Během odpoledne 
dobrovolníci ze spolku Slunečnice 
od nakupujících vybrali 325 kg 
potravin a jako bonus také převzali 
ještě výtěžek 28 kg potravin vy-
braných v Bille na Řetězové ulici. 
Dobrovolníkům, kteří se sbírkou 
pomohli, a všem, kteří přispěli, moc 
děkujeme.

Gymnázium Děčín pořádá den 
otevřených dveří, a to v úterý 19.12. 
od 16:30 do 18:30. Během odpoled-
ní návštěvy školy mohou návštěv-
níci pohovořit s vedením školy, 
s výchovnou poradkyní a s kariéro-
vou poradkyní, k dispozici budou 
zástupci studentské rady. Zájemci 
se seznámí s prací studentů, s pro-
jekty a s dalšími aktivitami školy. 
Pro žáky – uchazeče je připraveno 
překvapení.

Také Gymnázium Česká Kamenice 
uspořádá 9. 1. 2024 od 15:00 do 
18:00 den otevřených dveří. Pro ná-
sledující školní rok 2024/2025 přijí-
má škola ke studiu žáky z druhého 
stupně ZŠ, a to z pátých a devátých 
tříd. Více informací naleznete také 
na webových stránkách školy  
www.zs-gymnazium.cz.

Další jednání zastupitelstva města 
se uskuteční ve čtvrtek 14. prosin-
ce od 14:00 v zasedací místnosti 
budovy A6 Magistrátu města Děčín 
na Mírovém náměstí v Podmoklech 
(vchod do budovy je z Raisovy ulice). 
Jednání je možné sledovat online 
na YouTube města nebo později 
z videozáznamu. 

Od pátku 1. prosince 2023 je ukon-
čena výluka v Želenicích a linky 
MAD č. 201 a č. 237 se opět vrací na 
původní trasu s obsluhou zastávek 
Žatecká, Kozinova a Želenice. 

Kostel Povýšení sv. Kříže upravuje 
po dobu adventu otevírací hodiny. 
Ve všední dny (4. 12. – 8. 12., 11. 12. 
– 15. 12., 18. 12. – 22. 12. a 27. 12. 
– 30. 12.) bude otevřeno závětří 
kostela v čase od 10:00 do 19:00. 
V soboty, neděle a v době státních 
svátků (25. 12. a 26. 12.) bude kostel 
otevřen od 10:00 do 18:00 a závětří 
kostela bude otevřené do 20:00.

V průběhu měsíce října proběhla 
na území města deratizace. Byl 
zvolen chemický způsob dera-
tizace zejména kanalizačních 
šachet, a také venkovních ploch, 
objektů a dešťových vpustí. K akci 
města se připojili správce kanali-
zace i další vlastníci nemovitostí, 
právnické subjekty i fyzické osoby. 
Z předložených výsledků práce 
jednotlivých firem, které deratizaci 
vykonávaly, byla vypočítána účin-
nost deratizace na 96,5 %. Závěr 
z této akce je trvale shodný, a to 
že výskyt hlodavců úzce souvisí 
s hygienickými závadami, jako je 
např. nepořádek kolem kontejnerů 
a problematických objektů. Tyto 
akce se na území Děčína provádí 
pravidelně již od roku 1997.

Děti ze ZŠ Máchovo náměstí se 
zapojily do pravidelného středeč-
ního sportování s FK Děčín. Celkem 
je domluveno deset hodinových 
lekcí, během kterých si děti zacvičí 
a také se pobaví. 

Magistrát města Děčín hledá do 
svého kolektivu nového kolegu 
nebo kolegyni na pracovní místo 
úředníka/úřednice na úseku matri-
ky. Nástup do pracovního poměru 
je od 1. března 2024, případně dle 
dohody. Přihlášku s požadovanými 
doklady je třeba podat nejpozději 
do 4. prosince 2023. Informace 
o pracovní pozici a benefitech 
najdete na webových stránkách 
města www.mmdecin.cz.

Ve zrekonstruovaném jednacím 
sále budovy A6 na Mírovém ná-
městí se uskutečnilo 14. listopadu 
setkání vedení Ústeckého kraje se 
starosty jednotlivých obcí našeho 
okresu. Diskutovalo se o odpado-
vém hospodářství, vývoji doprav-
ních staveb v regionu nebo také 
územních plánech.

Město Děčín připravuje s partner-
ským městem Přerov Mši svatou. 
Ta se uskuteční dne 7. prosince od 
17:00 v kostele Povýšení sv. Kříže 
a bude ji sloužit farář a děkan Řím-
skokatolické církve Přerov p. Josef 
Rosenberg.  

V listopadu se žáci ze ZŠ Máchovo 
náměstí Jaroslav Veselý, Martin 
Vrba a Matyáš Gotvald zúčastnili 
soutěže T-Profi 2023 Czech Skills Ju-
nior v Chomutově. Ve spolupráci se 
studenty SP3 měli za úkol sestavit 
a zprovoznit funkční a pohyblivý 
model skutečného zařízení. Za svůj 
výkon skončili na druhém místě. 

Městská knihovna Děčín vyhlá-
sila XXVI. ročník literární soutěže 
„Literární cena Vladimíra Vokol-
ka 2023“. Soutěž si klade za cíl 
objevovat nové básnické talenty 
a připomenout tak významného 
děčínského básníka a esejistu 
Vladimíra Vokolka. Letošní ročník 
soutěže má uzávěrku 31. prosince 
2023. Více informací a propozice 
k soutěži jsou k dispozici na webu 
www.dcknihovna.cz.

Děčín opět uspěl v soutěži Přívě-
tivý úřad 2023 a v rámci Ústec-
kého kraje se umístil stejně jako 
v loňském roce na druhém místě. 
Soutěž pořádá Ministerstvo vnitra 
již od roku 2016 a jejím cílem je ma-
povat a hodnotit stav přívětivosti 
a otevřenosti úřadů vůči obča-
nům a jejich potřebám. Základní 
hodnotící kategorií je poskytování 
nadstandardních služeb či běžných 
služeb v nadstandardní kvalitě. 
Cílem soutěže je ocenit snahu 
představitelů měst a městských 
úřadů ve zvyšování přívětivosti 
úřadu. 

Dopravní podnik města Děčína, a. s. 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici 

ekonomického náměstka 

Nabízí zázemí stabilní společnosti, odpovídající finanční ohodnocení 
i řadu zaměstnaneckých výhod. 

Nástup do pracovního poměru je od 1. dubna nebo po vzájemné 
dohodě, přihlášky je možné doručit nejpozději dne 31. 12. 2023 na 
adresu: Dana Šulhánková, sekretariát ředitele, Dopravní podnik města 
Děčína, a. s., Dělnická 106, Děčín VI, 405 29.
 
Více informací o výběrovém řízení naleznete na webových stránkách 
https://www.dpmdas.cz/kariera.

ZASTÁVKA AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ

DATUM           ODJEZDY
            3. 12.         14,30     15,00        

   10. 12.        14,00     15,00
   17. 12.        14,00     15,00  

ZASTÁVKA  ZÁMECKÉ NÁMĚSTÍ

DATUM           ODJEZDY
         3. 12.        14,30     15,30          10. 12.       14,30     15,30

17. 12.        14,30     15,30

ORIENTAČNÍ
VÁNOČNÍ JÍZDNÍ ŘÁD

VÁNOČNÍ JÍZDA DOUBLE DECKEREM
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Nejúspěšnější sportovci města Děčín za rok 2023
Město Děčín vyhlašuje tradiční 
anketu k ocenění nejúspěšněj-
ších sportovců a sportovních ko-
lektivů letošního roku. Sportovní 
kluby, tělovýchovné jednoty 
a další sportovní organizace 
mohou zasílat návrhy na ocenění 
od 1. prosince 2023 do 5. ledna 
2024.

Naše město každoročně oceňuje 
sportovce, kteří uspěli na soutěžích 
u nás i v zahraničí. Z každého spor-
tovního subjektu bude vyhlášen 
a oceněn minimálně jeden nomi-
novaný jako nejlepší reprezentant 
svého sportu. Garantované ocenění 

mají všichni sportovci, kteří úspěš-
ně reprezentovali město Děčín na 
významných akcích republikového 
a mezinárodního významu. Koneč-
ný výběr nejúspěšnějších sportov-
ců provede sportovní komise dle 
stanovených kritérií.

Návrh na nominaci je třeba zaslat 

Návrhy se podávají v těchto kategoriích: 
- děti a mládež (do 18 let) – jednotlivci,
- děti a mládež (do 18 let) – kolektivy,
- dospělí (nad 18 let) – jednotlivci,
- dospělí (nad 18 let) – kolektivy,
- trenér / trenérka,
- osobnost s celoživotní činností v oblasti sportu.

Magistrát města připravuje 
pro žadatele o dotační podporu 
v oblasti sportu, kultury a volnoča-
sových aktivit seminář. Seminář se 
koná v pondělí 4. 12. pro žadatele 
o podporu v oblasti sportu a ve 
středu 13. 12. pro žadatele v oblasti 
kultury a zájmové činnosti. Oba 
semináře začnou v 16:00 a uskuteč-
ní se v zasedací místnosti budovy 
A6 magistrátu na Mírovém náměstí 
1175/5, (vchod z Raisovy ulice). Úče-
lem akce je seznámit žadatele se 
změnami, které se týkají podávání 
žádostí v souladu s nově vydanými 
zásadami a dotačním programem 
pro rok 2024.                                  (red)

Seminář k dotacím

17. listopad si v Děčíně připomnělo na dvě stovky běžců
V pátek 17. listopadu uspořádal 

Atletický sportovní klub Děčín 
(ASK Děčín) na atletickém stadio-
nu již 15. ročník Běhu 17. listopa-
du. Na programu byly rozsáhlé 
dětské závody a hlavní závod na 
5 kilometrů. Třicet čtyři let od 
sametové revoluce si připomnělo 
téměř 200 závodníků z řad dětí 
i dospělých. 

Akce odstartovala po 9. hodině 
společnou rozcvičkou, jednou 

z letošních a povedených novinek. 
První startovní výstřel zazněl 
v 9:45, kdy odstartovaly děti do 
5 let svůj závod na 50 metrů. 
Následovaly běhy na 100, 200, 500 
a 800 metrů odstupňované dle 
věkových kategorií. Svůj osobní 
závod si odběhlo přes 90 malých 
závodníků. V 11 hodin přišla na 
řadu hlavní část programu, a to 
start prvního běhu na 5 000 me-
trů. Na 100 běžců bylo rozděleno 

dle výkonnosti do 4 vln - samo-
statných běhů se starty po třiceti 
minutách. Byl pokořen dosavadní 
rekord závodu – vítěz Petr Zuda 
doběhl s časem 16:19:76.

Každý závodník byl v cíli od-
měněn stylovou pamětní medailí 
a bohatým občerstvením. Akce 
byla měřena mimo cílovou kame-
ru nově také čipovou technologií, 
diváci tak měli v reálném čase 
online přehled o průběžných 

výsledcích. Probíhalo i vypiso-
vání osobních pamětních listů 
s cílovým časem a nezapomněli 
jsme ani na odměnění nejlepších 
závodníků. Celkem jsme ocenili  
54 závodníků originálními cenami 
od partnerů. Tímto děkujeme 
městu a dalším za podporu. Akce 
se vydařila na výbornou, výsled-
ky a fotky naleznete na www.
askdecin.cz.         

                                    (Petr Horník)

Běh na Chlum uzavřel běžeckou 
sezónu KONKORDIA Děčín

Konkordia Děčín zakončila 
úspěšnou sezónu v organizaci spor-
tovních soutěží. Celkem uspořádala  
13 běžeckých závodů včetně 
celoročního seriálu Modrá Stuha. 
Dalšími soutěžemi, na kterých se 
technicky podílela, byl Růžovský 
panter, BOBO běh, Runštejn a So-
kolský běh republiky, dále pře-
kážkový běh ULTRA Most, triatlon 
Jablomann a Český pohár v turistic-
kém závodě v Jánské. Což bylo na 
celý rok nevídané množství, celkem 
20 soutěží.

Sportovní činnost byla úspěšná 
i v letním biatlonu, kde oddíl získal 
první vítězství v českém poháru 
i medaile z Mistrovství ČR, které zís-
kala Anežka Spoustová v kategorii 
žactva. Další sportovci v kategoriích 
žactva dorostu získali další cenná 
bodovaná umístění.

V závěru letošní sezóny proběhl 
v neděli 19. 11. již 29. ročník Běhu 
na Chlum. Organizátoři to měli 
letos náročnější, podzimní počasí 

a velký déšť smočil celé prostředí 
závodu, které tak mělo na svědomí 
i nižší počet účastníků, zejména 
v dětských kategoriích. Závod se 
přesto povedl. V hlavním závodě si 
vítězství odnesl Petr Cmunt závodí-
cí za Eleven Head CST Cyklolive, na 
druhém místě doběhl loňský vítěz 
Oto Ottenschläger (2BWINNER 
TEAM) a třetí místo patřilo takřka 
domácímu závodníkovi Václavu 
Spilkovi (V. Veleň). Mezi ženami 
obhájila loňské vítězství Linda 
Mrázková (Děčín). V kategoriích 
žactva byli nejúspěšnější závodníci 
z SK APD Děčín. V rámci oceňová-
ní byly předány diplomy a ceny 
i nejlepším závodníkům ze seriálu 
Modrá stuha.

Velké poděkování za podporu 
v této úspěšné sezóně patří zejmé-
na městu Děčín a hlavním spon-
zorům. Poděkování za podporu 
letošního ročníku běhu na Chlum 
patří i SDH Děčín – Křešice. 

                                           (Luboš Přibyl)

ve vyplněné tabulce, která je k dis-
pozici na webu města, a to elek-
tronicky na mailovou adresu info@
decinsportuje.cz nebo vytištěnou 
verzi odeslat na adresu Magistrát 
města Děčín – oddělení tiskové 
a vnějších vztahů, Mírové náměstí 
1175/5, 405 38 Děčín IV.             (red)                
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1. prosince 2023 různé

Tyršův most letos slaví 90. narozeniny
V roce 1933 nahradil Tyršův most 

řetězový most císařovny Alžběty, 
který spojoval Děčín a Podmokly 
od roku 1855, tedy téměř 80 let. 
Stavbu nového mostu si vyžádaly 
vzrůstající požadavky automobilo-
vé dopravy a stav dřevěné mostní 
vozovky. 

Montáž nového mostu byla 

zahájena začátkem března 1933. 
K uzavření starého mostu došlo  
9. prosince 1933 v 8 hodin ráno. 
Nový železobetonový most v délce 
180 metrů a 2400 tun byl hydrau-
lickými pumpami nejprve zvednut 
a prostřednictvím speciálních 
svařovacích vahadel a traverz  
u I-nosníků uložen na ocelové vál-

ce. Přesun mostu probíhal za silné-
ho mrazu 16 °C pod nulou, přesto 
již ve 12 hodin byl most v definitiv-
ní ose nad pilíři a mohl být spuštěn 
na ložiska. Most se otevřel téhož 
dne odpoledne. Dostal jméno po 
slavném děčínském rodákovi Dr. 
Miroslavu Tyršovi. 

Vyrobení a postavení mostu 

bylo zadáno na základě veřejné 
soutěže. Zakázku získala akcio-
vá společnost Škodovy závody 
v Plzni. Jednou ze zadávacích 
podmínek bylo co nejméně narušit 
spojení obou měst a lodní dopra-
vu. V době dokončení stavby byl 
most největší v Československu.

      (red)

Vychází nová kniha o Děčíně
Kniha Václava Šafra „Zahrady 
a parky města Děčína“ se zabývá 
historií zahrad a parků děčín-
ského zámku a dalších památko-
vých objektů, městskými parky 
a lesoparky, arboretem pod 
Kvádrberkem, botanickou za-
hradou v Libverdě, soukromými 
zahradami i městskými hřbitovy.

Autorem je zkušený děčínský 
dendrolog a zahradník, který 
se dlouhá léta podílel na práci 
s městskou zelení. Publikace 
obsahuje plánky parků a množství 

jak historických, tak současných 
fotografií. Z plánů parků s jejich 
dendrologickým složením se dá 
vyčíst umístění nejzajímavějších 
stromů a mimo celkové pohledy 
na jednotlivé parky jsou v knize na 
barevných fotografiích zachyceny 
květy a listy stromů a keřů, takže 
kniha může sloužit i jako učebnice 
dendrologie pro laickou čtenář-
skou veřejnost.

Text knihy zredigovala Hana 
Slavíčková, dlouholetá pracovni-
ce Státního archivu v Děčíně. Za 
vydáním stojí společnost přátel 

města Děčína Amici Decini. 
„Chtěli bychom vyjádřit dík 

sponzorům, kteří vydání finančně 
podpořili a knize přejeme, aby se 
dobře prodávala a našla si cestu ke 
svému čtenáři nejen pod vánoční 
stromeček,“ říká k vydání knihy 
za Amici Decini Petr Nádvorník. Vy-
dání publikace finančně podpořilo 
také město Děčín.

Kniha bude k dostání od prosin-
ce ve vybraných knihkupectvích, 
antikvariátech nebo v okresním 
muzeu, informačním centru a na 
děčínském zámku.                      (red)

Kostel Povýšení sv. Kříže má další restaurovanou vitráž 

Restaurování vitráží v kostele 
Povýšení sv. Kříže pokračuje. 
Obnovené vitrážové prosklení má 
velké okno nad bočním oltářem, 
v příštím roce bude město pokra-
čovat možná dalším z oblouko-
vých oken v lodi kostela.  

Na okně nad bočním oltářem, 
které pochází z roku 1889, je 
vyobrazeno zmrtvýchvstání Je-
žíše Krista v jeskyni, anděl a spící 

vojáci. Práce provedli restaurátoři 
z Ateliéru VITRAJ. Obnova vitráží 
proběhla s využitím příspěvku ve 
výši 200 tisíc korun poskytnutého 
Ministerstvem kultury. Na oblou-
kovém okně v lodi kostela, které 
čeká oprava v příštím roce, bude 
vyobrazen znak města Děčína.  

Jediné dochované obloukové 
vitrážové okno v lodi kostela bylo 
restaurováno již loni.

Kostel Povýšení svatého Kříže 
vznikl v letech 1687–1691 jako 
zámecký kostel. O jeho výstavbu 
se zasloužil hrabě Maxmilián Thun 
a zejména jeho mladší bratr Jan 
Arnošt, kníže arcibiskup salcbur-
ský. Jedná se o sálový kostel 
na půdorysu latinského kříže 
završený vysokou centrální kupolí 
s lucernou. Nachází se zde cenné 
varhany Rieger opus 315. Kostel 

a přilehlá kaple Panny Marie 
Sněžné, včetně vnitřního vybave-
ní jsou majetkem města Děčína. 
Duchovním správcem kostela je 
Římskokatolická farnost – děkan-
ství Děčín I.           
         (Romana Silvarová)
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Studenti gymnázia tvořili land art na Mariánské louce 
V rámci výuky výtvarné výcho-
vy se studenti prvního ročníku 
děčínského gymnázia zabývali 
land artem neboli krajinným 
uměním.  

Na Mariánské louce vytvořili dílo 
inspirované britským sochařem 
a fotografem Andy Goldsworthym 
a českým výtvarníkem, sochařem, 
fotografem, typografem a tvůr-
cem instalací Ivanem Kafkou. 

„Výtvarka se pořád podceňuje, 
a přitom je tak důležitá. Na našem 
gymplu jsou naštěstí nadšené 
učitelky a učitelé, kteří mají plnou 
podporu vedení školy. Výtvarnou 

výchovu podle mě nejde oznám-
kovat, obodovat apod. Snažíme 
se studenty naučit cítit a ctít 
prostředí, lidi kolem sebe, sebe 
sama,“ vysvětluje svůj pohled na 
výuku Petr Mička, učitel výtvarné 
výchovy na Gymnáziu Děčín. 

Na gymnáziu se v rámci dalších 
plánovaných akcí pořád něco 
děje. Nové výstavy studentských 
prací v budově se chystají na Den 
otevřených dveří 19. prosince, 
a zajímavou a lákavou akcí bude 
happening 15. května 2024 na Ko-
menského náměstí před budovou 
gymnázia. 

      (red) 

Sedmáci ze ZŠ Komenského mají za sebou projekt 1 rok na planetě Zemi
Udělat Děčín krásnější. Přede-

vším o to šlo sedmákům z „Komen-
čáku“, když začátkem října sázeli 
dva stromky v parku ulice 28. října. 
Celou akci přitom podpořilo město 
Děčín a finančně zaštítila Nadace 
Via, která 8. listopadu pozvala 
několik zástupců třídy 7. B k celore-
publikovému setkání do Prahy. 

„Výsadba stromků byla vlastně 
závěrečným výstupem projektu, 
který probíhal po celý uplynulý 
školní rok,“ vysvětluje Mgr. Micha-
ela Křivohlavá, třídní učitelka aktiv-
ních sedmáků a dodává: „Projekt 

se jmenoval 1 rok na planetě Zemi 
a jeho hlavním cílem bylo naučit 
děti ohleduplnému chování a péči 
o životní prostředí.“ V průběhu 
roku se děti například seznámi-
ly s tím, jak probíhá přirozená 
obnova v lese, který zasáhl požár, 
během hrabání listí v děčínské zoo 
se dozvěděly, jakou roli hrají stro-
my v ekosystému Země, pomohly 
s ochranným nátěrem mladých 
stromků před zvěří, vyrobily 
krmítka pro ptáky, či absolvovaly 
workshop o návratu vlků do české 
přírody. Zatímco však většina 

výše uvedených akcí probíhala 
v režii dospělých, závěrečné sázení 
stromků si sedmáci zorganizovali 
celé sami. 

„Děti dostaly možnost vy-
zkoušet si, jaké to je naplánovat 
a uspořádat podobnou akci. Poté, 
co absolvovaly úvodní seminář 
s Nadací Via, která podporuje 
komunitní aktivity a filantropii, si 
samy napsaly žádost o dotaci, obě-
haly patřičné úřady, zařídily nákup 
stromků, vyřídily papírování… Byl 
to od začátku do konce opravdu 
jen jejich projekt a já mám radost, 

že to tak pěkně zvládly,“ říká Mi-
chaela Křivohlavá.      

A jak projekt hodnotí samotné 
děti? „Získali jsme motivaci po-
znávat přírodu a dalo nám to nové 
zkušenosti do života i odhodlání 
dělat to, co nás baví,“ shodují se 
Michal Šindelář a Dominik Veselý, 
kteří svou třídu reprezentovali na 
setkání v Praze. Jejich spolužačka 
Kája Mancová k tomu dodává: 
„Naučili jsme se nevzdávat. Když 
něco opravdu chceme, pak víme, 
že to jde. Jen si musíme navzájem 
pomáhat.“            (ZŠ Komenského)

Krajské kolo soutěže „T-PROFI - TALENTY PRO FIRMY“  
V rámci Výstavy vzdělávání 

v Chomutově se 9. listopadu kona-
lo krajské kolo soutěže T-Profi, ta-
lenty pro firmy. Cílem každoročně 
Hospodářskou komorou pořádané 
soutěže je podpora polytechnic-
ké výuky, zlepšení manuálních 
dovedností žáků a spolupráce mezi 
různými věkovými kategoriemi. 

Jako součástková základna byla 
zvolena stavebnice Merkur.

 Soutěží mezi sebou šest týmů 
různých měst Ústeckého kraje, 
skládající se ze tří žáků 5. tříd zá-
kladních škol, tří studentů  
2. ročníku středních škol, experta 
z firmy a vedoucího týmu. Podsta-
tou soutěže bylo v časovém limitu 

tří hodin sestavit funkční model vo-
zítka na dálkové ovládání. S tímto 
vozítkem pak měli soutěžící projet 
stanovenou dráhu, kterou postavili 
v daném časovém limitu. 

VOŠ a SPŠ Děčín reprezentovali 
žáci 2. ročníku oboru Elektro-
technika, jmenovitě Tomáš Bauer, 
Tadeáš Kalous a Adam Šamša, které 

doprovázel Michal Moc a Jaroslav 
Kolář jako vedoucí týmu ze společ-
nosti Costellium Extrusions Děčín 
s.r.o. Tým byl doplněn třemi žáky  
5. třídy ZŠ Máchovo náměstí.

Tým naší školy skončil na  
2. místě, když jim vítězství uniklo 
o pouhé dva body. 

                (Miroslav Dlask)

180 studentů středních škol na Děčínsku se letos účastnilo besed o dobrovolnictví
Dobrovolnické centrum Sluneč-

nice, z.s., ve spolupráci se střed-
ními školami už řadu let pořádá 
mezi studenty besedy o dobrovol-
nictví. Do vzdělávacího programu 
se letos zapojily Střední zdravot-
nická škola v Děčíně a Gymnázium 
TGM v České Kamenici. Studenti 
se na besedách dozvídají, jaké so-
ciální služby v Děčíně fungují, jak 
jako dobrovolníci mohou v růz-

ných sociálních službách pomoci 
a co jim dobrovolnictví přinese do 
jejich budoucího života, případně 
jak jej mohou využít pro zlepšení 
portfolia v přihláškách na VŠ.

„Z každé školy se nám po 
besedách hlásí studenti, kteří si 
chtějí dobrovolnictví vyzkoušet 
nebo mají rovnou jasnou před-
stavu, kde a jak chtějí pomáhat,“ 
popisuje vedoucí Dobrovolnic-

kého centra ve Slunečnici Petra 
Baborová a dodává: „Díky tomu se 
např. na SZŠ Děčín podařilo získat 
velké množství studentek pro 
pomoc v potravinové sbírce po-
řádané děčínským magistrátem, 
která proběhla v půlce listopadu,“ 
dodává. 

Studenti jako dobrovolníci 
pomáhají při aktivitách s lidmi 
s mentálním postižením, dochází 

jako společníci do pobytových za-
řízení k seniorům nebo pomáhají 
s organizací akcí. Dobrovolník je 
při nástupu proškolen, pojištěn 
a pravidelně dostává podporu 
supervize. Každým rokem také za 
podpory města Děčín Slunečnice 
oceňuje nejlepší dobrovolníky 
ve městě, aby jim poděkovala za 
jejich neocenitelnou práci.

                                    (Slunečnice)
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Správná likvidace osobních pneumatik je důležitá 
Dnes se blíže podíváme na 
likvidaci pneumatik. Ty jsou 
nezbytným prvkem našich aut, 
jejich životnost je ale omezená. 
Když doslouží, měli bychom 
dbát na to, aby byly likvidovány 
odpovědným způsobem. Existují 
různé metody likvidace pneuma-
tik, z nichž některé jsou šetrnější 
k životnímu prostředí než jiné.

Nejlepší je recyklace. Pneumatiky 
lze recyklovat na různé produk-
ty, jako jsou nové pneumatiky, 
podložky na hřištích, nebo dokonce 
palivo pro průmyslové procesy. Další 
možností je energetické využití, při 
kterém jsou pneumatiky spalovány v 
energetických zařízeních za účelem 
výroby energie. Tato metoda však 
může vyvolávat obavy ohledně 
emisí a měla by být prováděna s 
ohledem na ochranu ovzduší. Někte-
ré společnosti se také specializují na 
opětovné využití použitých pneu-
matik při výrobě různých produktů, 
například dlažebních kostek nebo 
sportovních povrchů. Tato kreativní 

opětovná využití pomáhají snižo-
vat množství odpadu a přispívají k 
udržitelnějšímu přístupu k likvidaci 
pneumatik.

Jednou z možností je využití míst 
zpětného odběru. Podle zákona mís-
ty zpětného odběru mohou být jak 
vybrané pneuservisy, autoservisy, 
tak i obecní sběrné dvory. Výrobce 
pneumatik však s těmito subjekty 
musí mít uzavřenou smlouvu o 
zřízení místa zpětného odběru, nebo 
může zpětný odběr zajistit prostřed-
nictvím kolektivního systému, který 
provozuje právnická osoba, jež má k 
tomuto oprávnění. V současné době 
funguje v České republice jeden 
kolektivní systém, a to ELT Manage-
ment Company Czech Republic s.r.o. 
(Eltma). 

Mimo vybrané pneuservisy a 
autoservisy, kde je odběr zajišťován 
bez poplatku, je v Děčíně možné 
odevzdat osobní pneumatiky (bez 
disku) ve sběrném dvoře Březová 
nebo Pískovna, kde je ale tato služba 
zpoplatněná. Důvodem, proč lze ve 
sběrných dvorech odevzdat pneu-
matiky pouze po zaplacení poplatku 
je, že sběrné dvory v Děčíně nemají 
smlouvu s výrobcem pneumatik 
o zpětném odběru ani smlouvu s 
firmou Eltma. Pneumatiky likvidují 
Technické služby Děčín na vlastní 
náklady, které zahrnují náklady 
spojené s provozem překladiště 
pneumatik (dočasné uskladnění 
před naplněním kapacity pro odvoz), 
obsluhu sběrných dvorů, energie na 
jejich provoz, administrativní nákla-
dy, nakládku a dopravné na likvidač-
ní zařízení a dále zahrnují také finální 

cenu za odstranění 1 tuny materiálu 
na zařízení. Aktuální cena je stanove-
na na 13 673 Kč vč. DPH za 1 tunu, 
přičemž 1 ks osobní pneumatiky bez 
disku váží 8-10 kg. Při odevzdání 4 ks 
pneumatik tedy zaplatí občan města 
Děčín přibližně 550 Kč. 

I přesto, že ve městě máme 
výše popsané možnosti, přetrvává 
problém s nelegálním odhazo-
váním pneumatik jak do přírody, 
tak v centru města a jeho okolí. 
Tato nezodpovědná praxe vytváří 
nejen estetické problémy, zatěžuje 
finanční rozpočet města neustálým 
odklízením černých skládek, ale 
může mít také závažné důsledky pro 
životní prostředí a lidské zdraví.

Likvidace pneumatik je důležitým 
aspektem odpadového hospodář-
ství. Správná likvidace může přispět 
k udržitelnějšímu přístupu k celko-
vému nakládání s odpady a ochraně 
životního prostředí pro budoucí 
generace.

                   (Technické služby Děčín)

Seznam míst zpětného odběru pneumatik v Děčíně naleznete 
na webových stránkách:
https://www.eltma.cz/sberna-mista 
https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu

Jak správně postupovat

Problém černých skládek

Železniční trať Kozí dráha má nevyužitý potenciál 
Na zasedání dopravní komise UK 

jsme se se zástupci kraje a správy 
železnic (SŽ) projeli tratí mezi Dě-
čínem a Teplicemi - Lesní branou. 
V současnosti je v provozu úsek 
Děčín - Telnice, zbytek je v trvalé 
výluce. I zbytek trati je v celkem 
dobrém stavu s výjimkou úseku 
mezi Telnicí a Chlumcem, kde je 
cca 400m úsek se shnilými pražci. 
SŽ má dle zákona povinnost pečo-
vat o železniční tratě včetně této, 
což neplní, ačkoliv je na trati kra-
jem objednána veřejná doprava. 
Péče má být dle zákona prováděna 

hospodárně, v tomto případě se 
nabízí využití stávajícího materiálu, 
třeba železničních pražců z výzisku 
z jiných akcí, aniž by bylo nutné 
provádět kompletní rekonstrukci 
tratě. Čili zprovoznění by stálo zlo-
mek toho, co uvádí SŽ. Tato trať má 
potenciál být klíčovou turistickou 
tepnou. Na jednání dopravní komi-
se UK konaného 18.  9. jsme
 byli upozorněni na nedávný 
incident s ČD Cargo, kdy ztratili 
objednávku na dopravu dřeva 
kvůli neschopnosti a neochotě SŽ 
umožnit dopravci nakládat dřevo 

na provozovaném úseku tratě. 
Kvůli tomu muselo být dřevo odvá-
ženo nákladními auty až do Děčína 
a přes obytné centrum do přístavu. 
Z pohledu ČD Carga má tato trať 
potenciál pro nákladní dopravu. 
SŽ k celému řešení dlouhodobě 
přistupuje naprosto odmítavě. Ar-
gumentuje nesmyslnými částkami 
za rekonstrukci trati. Celé to na mě 
působí tak, jako by se SŽ snažila 
akorát zakrývat celkovou předra-
ženost prací na jejich zakázkách. 
Tento přístup je nepřijatelný. Za-
braňuje to nejen hospodářskému 

rozvoji, ale i řádnému fungování 
dopravy. Z jednání navíc vyply-
nulo, že se nedá počítat s tím, že 
by se v dohlednu dala zrealizovat 
na trati cyklostezka. Vždy jsem byl 
zastáncem spíše cyklostezky. V této 
situaci je nutné udělat vše pro to, 
aby SŽ zprovoznila zbylý úsek co 
nejdříve za ekonomicky přijatelnou 
cenu a případnou cyklostezku zbu-
dovat paralelně s tratí postupně. 
O tomto jsem informoval dopisem 
i ministra dopravy. 

       Ing. Bc. Tomáš Brčák,
                                   zastupitel města

Otočíme Komenského – studentská aktivita, která chce zlepšit veřejný prostor
Studenti Gymnázia Děčín, Evrop-

ské obchodní akademie Děčín  
a ZŠ Komenského Děčín spojili své 
síly ve snaze zlepšit neúnosnou 
situaci na Komenského náměstí 
a v jeho okolí. 

Náměstí se v ranních hodinách 
všedních dní stává dopravním cha-
osem a následným kolapsem způ-
sobeným nejen vysokou intenzitou 
dopravy na ulici Riegrova, ale také 
množstvím rodičů odvážejících své 
děti autem do školy. Situaci nepo-
máhá ani zaslepená ulice Boženy 

Němcové, která vynucuje couvání 
řidičů do křižovatky přesně v místě, 
kde děti ráno přechází na cestě ze 
zastávky v ulici Myslbekova do ško-
ly. Studenti středních škol se snaží 
řešit problémy náměstí a ČVUT se 
k projektu připojila, aby pomohla 
s řešením dopravy. 

Součástí studentské aktivity jsou 
kulturní akce v podobě happe-
ningů Otočíme Komenského, ale 
také změny, které pomáhají zlepšit 
náměstí a okolí škol. Přesunutím 
nádob na odpad, opravou laviček, 

přistřižení nevzhledných keřů 
náměstí získává lákavější podo-
bu a mění se na místo setkávání 
a trávení času.  Zatím poslední 
akcí projektu byla plodná veřejná 
debata o náměstí Komenského 
v Městské knihovně Děčín, kde se 
setkali studenti gymnázia se zá-
stupci ČVUT, s děčínskými politiky 
a místními obyvateli. Diskuze pro-
bíhala také nad animací dopravní 
situace. Tu intenzivně řeší student 
Fakulty dopravní ČVUT, který 
si tuto problematiku zvolil jako 

téma své bakalářské práce. Věřím, 
že propojení studentů středních 
a vysoké školy povede ke zlepšení 
celkového uspořádání dopravy 
a zvýšení bezpečnosti náměstí 
a jeho okolí.  

Veřejný prostor je součástí všed-
ního života. Jeho kvalita ovlivňuje 
naše pocity a spokojenost. Velmi 
proto fandím aktivitě studentů 
středních škol, kterým není jejich 
okolí lhostejné.  

                            Ing. Ondřej Smíšek, 
náměstek primátora (Náš Děčín)
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1. prosince 2023 pohotovost/různé

Sociální služby Fokus Labe mají nové sídlo
Děčínský tým duševního zdraví 

se přestěhoval. Sociální služby or-
ganizace Fokus Labe nově najdete 
na adrese Teplická 18/2, Děčín. 
Nové zázemí poskytuje lepší 
podmínky pro zaměstnance a je-
jich práci, což se přenáší na vyšší 
úroveň poskytovaných služeb. Jed-
nou z hlavních změn je rozšíření 

prostor pro konzultace, a to nejen 
ve formě individuálních sezení, ale 
také skupinových aktivit. Další vý-
hodou je také přístupnost nových 
prostor. Sídlo organizace se nachá-
zí v prvním patře, což usnadňuje 
přístup osobám s omezenou po-
hyblivostí. Stejně tak místo nabízí 
možnost parkování. „Těšíme se na 

vás na naší nové adrese a věříme, 
že nové prostředí bude příjemným 
místem pro naše setkávání.“ uvádí 
ke změně sídla Barbora Fleische-
rová, vedoucí komunitního týmu 
Fokusu Labe.

Cílem činnosti organizace je 
pomáhat lidem s duševním one-
mocněním při jejich zotavování. 

Prostřednictvím komunitních slu-
žeb, kde pracující odborné týmy, 
poskytuje podporu při stabilizaci 
zdraví, naplnění psychologických 
potřeb, nalezení nových sociálních 
rolí, získání a udržení si zaměstná-
ní, samostatného bydlení a životní 
spokojenosti.                                        
    (red)

Krajská zdravotní se o pacienty postará i v prosinci, akutní péče bude zajištěna
Některé nemocnice Krajské zdra-

votní omezí v prosinci plánovanou 
péči v důsledku protestní akce 
lékařů, která začne 1. prosince. 
Akutní a onkologická péče bude 
zajištěna ve všech nemocnicích 
Krajské zdravotní (KZ) v Ústí nad 
Labem, Děčíně, Teplicích, Mostě, 
Chomutově, Litoměřicích i Rum-
burku. Protestní akce lékařů nijak 
neovlivní chod nemocnic v Děčíně, 
Teplicích a Rumburku, naopak 

nejvážnější je situace v Mostě 
a v Chomutově. Krajská zdra-
votní pacientům s plánovanými 
výkony nabídne odložení zákroku, 
v některých případech ale také 
možnost operace v jiné nemocnici 
Krajské zdravotní. 

Vládním politikům v čele s minis-
trem Válkem se nepodařilo dohod-
nout s Českou lékařskou komorou 
na podmínkách financování zdra-
votnictví. Lékaři po celém Česku již 

vypověděli v rámci protestní akce 
od 1. prosince přesčasové služby, 
na kterých je fungování českých 
nemocnic a české zdravotnictví 
postavené, a protestní akce se 
nevyhnula ani nemocnicím spa-
dajícím pod akciovou společnost 
Krajská zdravotní, která sdružuje 
sedm nemocnic Ústeckého kraje. 
Z toho důvodu přistoupilo vedení 
Krajské zdravotní na různé organi-
zační změny v práci lékařů, které 

zajistí nepřetržitou péči o pacienty 
v průběhu prosince.    

V Krajské zdravotní se aktuálně 
zapojilo do protestu 177 lékařů 
z celkových 1238 lékařů ve všech 
sedmi nemocnicích. Z nich ale 86 
bude i přes protest nadále vyko-
návat přesčasovou práci. S 11 lékaři 
se také podařilo vedení KZ do-
mluvit na stažení jejich výpovědí 
z přesčasové práce. 

     (KZ)





UTERKY.CVUTDECIN.CZ
5. 12. 2023 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

ZANIKLÁ 
ŽELEZNIČNÍ 

TRAŤ KŘIMOV – 
REITZENHAIN

ING. JAN KADLEC

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE
PODZIM - ZIMA 2023/24 ČISTÍRNA PEŘÍ 

RENOVACE STARÝCH A VÝROBA NOVÝCH 
PÉŘOVÝCH DEK A POLŠTÁŘŮ

• čistíme peří účinně a zároveň šetrně
• každou zakázku čistíme samostatně
• čištění peří na strojích L. H. Lorch
• české – 100% bavlněné sypkoviny
• 20 barevných provedení

Bližší informace a příjem 
zakázek v Děčíně:

pá          9–12:00

po, st    9–15:00 
út , čt    9–16:30

Tyršova 1

AHA – ŠITÍ A OPRAVY 
ODĚVŮ

         412 531 174

PRODEJNA ZAHRÁDKÁŘ
Teplická 368/68
(proti divadlu)
po–pá 8:30–15:00  
Tel.: 724 066 996

AKCE: VYMĚŇTE SVOJE STARÉ LYŽÁKY ZA NOVÉ!!!
VÍCE INFO NA WWW.SKIBARTON.EULabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

Nyní si můžete zvolit, zda chcete být informováni prostřednictvím 
SMS zprávy, či e-mailem, nebo zvolíte obě cesty. Stačí se jen zare-
gistrovat prostřednictvím webových stránek www.scvk.cz k SMS 
Info či zaslat e-mail na info@scvk.cz s uvedením vašich kontakt-
ních údajů a adresou odběrného místa, o kterém máte zájem být 
informováni. Zájem o tuto službu můžete sdělit i operátorce call 
centra společnosti na 840 111 111 či 601 267 267, která s Vámi 
provede registraci. 
Od 1. července 2024 vás budeme informovat pouze elektronicky,  
a to výše uvedenými způsoby. Nebudeme již vylepovat 
oznámení v dotčených oblastech.

DOSTUPNÉ INFORMACE 
RYCHLE A VČAS. 
TO JE NAŠE PRIORITA
Rozšířili jsme proto bezplatné rozesílání informací o pře-
rušení dodávky vody, odvádění odpadních vod, zhoršené 
kvalitě vody apod. o variantu, že vám informace zašleme 
e-mailem na Vámi uvedenou e-mailovou adresu.

2309_SCVK_sms_info_inzerce_92x130_Chomutovské_noviny_v02.indd   1 06.10.2023   14:00



RENAULT
KANGOO VAN
TRAFIC VAN & MASTER

Renault Pro+Renault doporučuje

č. 1 

lídr na trhu užitkových vozů od roku 2022
více než 1 milion přestaveb na míru 
až 22 m3 nákladového prostoru 
nejprodávanější značka užitkových vozidel
prodloužené servisní hodiny v centrech Renault Pro+
Renault Master: spotřeba 8,4–14 l / 100 km, emise co2 221–368 g/km. Renault Kangoo Van: spotřeba 5,2–7,2 l / 100 km, emise co2 135–164 g/km. 
Renault Trafic Furgon: spotřeba 6,9–8,4 l / 100 km, emise co2 182–214 g/km. uvedené spotřeby paliva a emise co2 jsou změřeny metodikou 
stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. umístění značek určeno dle výsledků ze statistiky 
Sdružení dovozců automobilů (SDA). vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Louda Auto a.s.
Teplická 346,
Děčín

Louda Auto a.s.
Tyršova 864,
Ústí nad Labem

louda.renault.cz



inzerce

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické

Koupím staré hračky, 
odznaky, hodinky, 
mince, pohlednice.

Prosím volejte na tel:
732 142 557

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

FUNGUJEME NA FACEBOOKU f SKIBARTON
mobil: 603 465 823 • Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

Labská 19, Děčín 1

oční optik, optometrista

Čs. legií ����/��, Děčín �

OČNÍ OPTIKA

tel.: 412 531 434 
mob.: 727 889 662

Fcb: optikakrnak
www.optikakrnak.cz

Bc. Pavel Kr k

 měření zraku
  aplikace 
kontaktních 
čoček

  statut 
zdravotnického 
zařízení

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

NÁŠ ŽIVOT

Rád Vám poskytnu více informací osobně

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil AKCE 30% 
do 31.12.

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

PODZIM – ZIMA

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  1. 12. - 15. 12. 2023    1. prosince 2023

Kino Sněžník

Amida centrum

Městská knihovna Zoo Děčín
od 1. 12. 
Daruj hračku

Městské divadlo Děčín

So 2. 12.  15.00  3d, Ne 3. 12.  15.00  3d
PřáNí 

So 2. 12.  17.30, Ne 3. 12.   17.30
TANcuJ MATyLDO

So 2. 12.  20.00, St 6. 12.   20.00
JAK MíT SEx

Ne 3. 12. 20.00

DOGMAN

Po 4. 12. 19.00
12 OPIc 
Podmokelský filmový klub

Út 5. 12. 17.30, St 13. 12.  17.30

TROLLOVé 3

Út 5. 12. 20.00
PěT NOcí u FREDDyhO 

St 6. 12. 17.00
NAPOLEON

Čt 7. 12. 17.00
TAJEMSTVí A SMySL žIVOTA

Čt 7. 12. 20.00, Ne 10. 12.  17.30
JAK PřEžíT SVéhO MužE

Pá 8. 12. 17.30
MLSNé MEDVěDí PříBěhy: 
NA PóL!

Pá 8. 12. 20.00, Ne 10. 12.   20.00
ŠťASTNé A KRVAVé 

So 9. 12. 15.00, Ne 10. 12.  15.00
PERINBABA A DVA SVěTy

So 2. 12.     9.30 
Čchi-kung - intenzivní praxe  
s Martinem Kadlecem

So 2. 12.    14.00
Konstelace s Grootem - Petr Kočka

Pá 15. 12.   16.30 
Jóga pro maminky s dětmi 
se Zuzanou Chabrovou

2. 12. – 22. 12. 
Adventní putování – poznáváme 
vánoční zvyky na stezce knihovnou 
s úkoly pro děti cca od 5 let. 

Chodba 3. patro:
“Zvíře je jenom člověk“ – prodejní 
výstava obrazů děčínské malířky 
Magdy Jíchové.

Chodba 2. patro:
Jitka Šobrová: Výtvarná tvorba 
U příležitosti 70. narozenin děčín-
ské výtvarnice. Vernisáž: 6. 12. 17.00

Přednáškový sál:
Ne 3. 12.   13.00-17.00 
Adventní paličkování: setkání 
paličkářek a paličkářů, společné 
tvoření + ukázky paličkování pro 
veřejnost. 

Čt 7. 12.   17.00 
Advent a adventní zvyky v našem 
regionu. Autorské čtení spisovatele 
Rostislava Křivánka.

Pá 8. 12.   17.00-19.00 
Minikurz sebeobrany pro ženy 
od cca 12 do 99 let plus. Vede Míša 
Schäfer Rupp. 

Po 11. 12.   18.15 
Večer reprodukované vážné 
hudby. 

St 13. 12.   17.00 
Beatnická setkání 3.: 
Díla a životy českých beatnických 
autorek. Čte Alice Horáčková. Mo-
deruje Radek Kolínský.

Pá 15. 12.   16.00 
Společný vánoční koncert žáků 
hudební školy při knihovně.

Dětské odd.:
So 2. 12.   9.00-13.00 
Den pro dětskou knihu
Dílna tvůrčího psaní, výtvarné 
dílničky, swap dětských knížek, 
prodejní stánek chráněné dílny 
Domino a nakladatelství Kosmas.

St 13. 12.   15.30 
Povídání o Vánocích, Ježíškovi 
a o tom, jak se slaví Vánoce jinde 
na světě s výtvarnou dílnou „Jak 
vidíš Ježíška ty“.

Výtvarná učebna 2. patro:
So 9. 12. 10.00 – 12.00 
Vánoční hvězda z korálků: výtvar-
ná dílna pro rodiče s dětmi. Vyrobte 
si vlastní originální vánoční ozdobu 
na stromeček. 

Ne 3. 12.   15.00
STRAŠIDELNý MLýN
Vstupné: 50 - 70 Kč

Po 4. 12.  18.00
Tereza cerhová: Krajina je bytost
Vernisáž výstavy ve foyer divadla

Po 4. 12.  19.00    d2
hLEDáM žENu, NáSTuP IhNED
Vstupné: 500, 450, 400, 250 Kč

Út 5.12.   19.00
FEŠácI
Vánoční koncert 2023 
Vstupné: 349, 299, 259, 229 Kč

St 6. 12.   19.00    d3

BAByBOOM
Vstupné: 380, 330, 280, 200 Kč

Út 12. 12.   19.00
DO LOžNIcE VSTuPuJTE
JEDNOTLIVě!
Vstupné: 500, 450, 399, 300 Kč

St 13. 12.    18.00   d1
POPELKA
Vstupné: 350, 300, 250, 200 Kč

Pá 15. 12.  19.00    e
BEZ ROuchA
Vstupné: 499, 449, 399, 259 Kč

Út 5. 12.   19.00
GARážOVý KVíZ 7

Pá 8. 12.   22.00

ROBIN ZOOT

So 9. 12.   22.00
KřEST MRAKOPLAŠ  + PřEDKA-
PELA MGB

Pá 15. 12.  20.00
LuBOŠ POSPíŠIL A 5P

Čt 7. 12.   16.00
Dětské nemoci a podávání léků 
dětem - seminář s farmaceutem 
Mgr. Radkem Machanem

Čt 14. 12.  10.00
Příběhy studenýho kafe - skupin-
ka pro maminky pod vedením Ing. 
Terezy Jůdové

Čt 14. 12. 
Setkání s dulou - mýty, které 
působí potíže při kojení. Seminář 
s dulou Alenou Mašín

Rákosníček

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

So 9. 12. 17.30, Út 12. 12.  17.30
OTEc A SyN

Po 11. 12.  19.00
EOS: céZANNE – PORTRéTy 
žIVOTA

Út 12. 12.  10.00
ALIBI NA KLíČ: DEN D

Út 12. 12.   20.00
DcERA DIVOČINy

St 13. 12.  20.00  (tit.)
LáSKA NEBESKá 
TADY VARY

Čt 14. 12. 17.30, Pá 15. 12.  17.30 
WONKA
 
Čt 14. 12.  20.00
LíTá V TOM



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 KČ

www.greenpowersystems.cz

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti  

Ušetřete  13000-30000 za rok

Dotace od NZU light 90 000 kč předem! 

Vše vyřídíme za vás ! 

+420732280098

Lokální firma z Děčína 

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

ZPRAVODAJ
Inzerce ve Zpravodaji: Věra hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz


